
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Краснояружская станция юных натуралистов»

ПРИКАЗ

31 августа 2024 года №62.1

Об организации работы
МБУДО «Краснояружская СЮН»
в 2024 -2025 учебном году

На основании Приказа МУ «Управление образования администрации
Краснояружского района» от 31 августа 2024 года №445 «Об организации
работы образовательных организаций Краснояружского района в 2024 -2025
учебном году», с целью организации безопасного образовательного процесса,
создания условий для реализации основных образовательных программ,
соблюдения лицензионных требований, а также создания безопасных условий
труда, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья
обучающихся и персонала учреждений

приказываю:

1.Организовать обучение по дополнительным общеобразовательным
(общеразвивающим) программам дополнительного образования со 02 сентября
2024 с помощью дистанционных технологий, путем применения следующих
практических решений:
1.1. организации дистанционного обучения, которое предполагает, общение
педагога и обучающегося в реальном времени, электронного обучения, при
котором педагог направляет обучающемуся задания для самостоятельной
работы, с последующей проверкой усвоения материала;
1.2. применения синхронного обучения - формы организации
образовательного процесса в режиме реального времени (педагог и
обучающиеся могут здесь и сейчас общаться, получать обратную связь),
асинхронного обучения - формы организации образовательного процесса, при
которой обратная связь возможна с задержкой во времени (например, обучение
с использованием электронной почты);
1.3.Продолжать ведение раздела "Дистанционное образование" на сайте
станции, в котором разместить актуальную информацию о реализации
образовательных программ с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий.
1.4.Общее время работы с компьютером на занятии не должно превышать: для
обучающихся 1-2 класса - 20 минут, 3-4 класса - 25 минут, 5-9 класса - 30
минут, 10-11 класса - 35 минут (СанПиН 2.4.3648-20 №28 от 28.09.2020).
1.5. При получении сигнала «Ракетная опасность» занятия прекратить. При
дистанционном формате - педагогам предлагать детям занять безопасное место



в доме, находиться на связи (при наличии возможности).

2.Заместителю директора Хмелевой Е.А. обеспечить
организационно-методическое сопровождение и контроль за реализацией
образовательных программ с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО
«Краснояружская СЮН Т.М. Лукьяненко


		2024-11-02T09:33:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОЯРУЖСКАЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"




